杭 州 师 范 大 学
地址：杭州市仓前街道余杭塘路2318号         电话：(0571)28865143        邮编：311121━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
复试通知书
                      考生：

根据你的初试成绩，经研究决定同意你来我校参加复试。请你于2023年3月28日上午10:00-13:00 到杭州师范大学 仓前 校区 恕园19号 楼 312 室报到，并进行考生资格审查（详情请见附件1），现场查验原件，提交复印件。不参加复试的考生取消录取资格。复试日程表见附件2，如有变动，报到时再另行通知。

收到复试通知的考生，凭有效身份证件和准考证从杭州师范大学仓前校区南大门入校。

所有考生的差旅费和食宿自理，考生来我校乘车路线见附件3，食宿等生活指南见附件4，请考生自行联系。
    请各位考生合理安排好行程，准时参加复试。
    附件1：考生资格审查说明
    附件2：复试日程安排表
    附件3：考生来我校乘车路线

    附件4：杭州师范大学研究生复试生活指南
                                           杭州师范大学外国语学院
                                               2023年3月 25日

附件1：考生资格审查说明

报考我校2023年硕士研究生考生资格审查有关说明

2023年3月28日上午10:00-13:00进行考生资格审查。

资格审查地点：杭州师范大学仓前校区恕园19号楼312室

1、有效期内二代身份证、准考证；

2、应届本科毕业考生请带上注册完整的学生证，教育部学籍在线验证报告；专升本应届生还需提供专升本录取名册（加盖档案章或单位章）；录取当年入学前可取得国家承认的本科毕业证书的自学考试或网络教育本科生，还需提供颁发毕业证书的省级自学考试机构或网络教育高校出具的相关证明。

3、往届本科毕业考生请带上大学本科毕业证书、学士学位证书、教育部本科学历证书电子注册备案表打印件或学历认证报告；国外学历考生提供教育部留学服务中心的学历认证报告。

4、同等学力考生请带上大专毕业证书、所报考专业6门以上本科主干课程合格成绩单（需有高校教务部门出具成绩证明或出具自学考试成绩通知单）、教育部专科/本科学历证书电子注册备案表打印件或学历认证报告；

5、报考“退役大学生士兵”专项硕士研究生招生计划的考生，还需提供《入伍批准书》和服役部队签发的《退出现役证》。
6、思想政治品德考核表。
7、《资格审查单》。

8、个人简况表（含本科阶段成绩、外语水平、科研成果、社会实践等）。

9、曾经更改过姓名或身份证号的考生须提供户口本或公安局开具的证明。

附件2：复试日程安排表
杭州师范大学外国语学院2023年硕士研招复试日程安排表

	日期
	时  间
	地    点
	内    容
	备  注

	收到复试当天
	截止到3月26日晚上22:00

	心理测评
	全体考生

	3月

28日
	10:00-13:00
	恕园19号楼312
	1、报到

2、资格审查（见附件1）
	全体考生

	14:00-16:00
	恕园14号楼402（专硕）
	专业笔试
	全体考生

	恕园14号楼403（学硕）

	3月

29日
	10:00-11:00
	恕园19号楼101(1)/101(2)/312/501
	思想政治考核
	全体考生

	8:30-11:30
	恕园11号楼207（候考）
	专业面试
	英语笔译部分考生

	恕园11号楼102/204（考场）

	恕园11号楼305（集合）

	13:00开始
	英语笔译
	恕园35号楼204/205（候考）
	专业面试
	全体考生

	恕园35号楼103/104/105（考场）

	比较文学
	恕园35号楼203（候考）

	恕园35号楼303（考场）

	英语语言文学、外国语言学及应用语言学
	恕园35号楼207（候考）

	恕园35号楼304（考场）

	日语语言文学、日语笔译
	恕园35号楼206（候考）

	恕园35号楼305（考场）

	话语传播、朝鲜语口译
	恕园35号楼209（候考）

	恕园35号楼306（考场）

	专业面试结束后
	恕园19号楼109
	集合
	全体考生

注：以上安排个别如有变动，请以3月28日报到当天学院通知的为准。

附件3：考生来我校乘车路线

考生来杭后到杭州师范大学（仓前校区）乘车线路介绍
杭州火车站（城站）：
地铁5号线直达，到杭师大仓前站。
杭州火车东站：
地铁19号线到创景路站，同站换乘地铁5号线到杭师大仓前站。

杭州火车西站：
地铁19号线到创景路站，同站换乘地铁5号线到杭师大仓前站。

杭州火车南站：
地铁5号线直达，到杭师大仓前站。

杭州萧山国际机场：
地铁19号线到创景路站，同站换乘地铁5号线到杭师大仓前站。
杭州汽车客运中心站（九堡客运中心）：
地铁1号线到打铁关站，同站换乘地铁5号线到杭师大仓前站。
杭州汽车南站：
地铁1号线到打铁关站，同站换乘地铁5号线到杭师大仓前站。
杭州汽车西站：
地铁3号线到绿汀路站，同站换乘地铁5号线到杭师大仓前站。
杭州汽车北站：
地铁10号线到和睦站，同站换乘地铁5号线到杭师大仓前站。
附件4：杭州师范大学研究生复试生活指南

杭州师范大学（仓前校区）研究生复试生活指南
一、餐饮
研究生复试期间，杭州师范大学仓前校区恕园5号楼（清真食堂），恕园8号楼，勤园4号楼，慎园18号楼等校内食堂均可用餐，使用支付宝支付。
二、住宿
    杭州师范大学仓前校区有对外住宿服务，校区周边也有酒店可以住宿，部分酒店凭准考证可以享受一定优惠（仅提供信息，具体以当日入住办理为准）。
1.杭州师范大学教育交流中心（校内）
地址：杭州师范大学仓前校区恕园3号楼三楼、4号楼、5号楼
电话：0571-28865555
标间：100元/晚或240元/晚
2.杭州师范大学培训中心（校内）
地址：杭州师范大学仓前校区勤园2号楼一楼
电话：0571-28868395
标间：240元/晚
3.博雅苑酒店（原梅苑悦居酒店）（校内）
地址：杭州师范大学仓前校区学术交流中心B座
电话：0571-26271000
标间：280元/晚起
4.桔子酒店(杭州未来科技城杭师大店)
地址：余杭塘路1299号瑞谷中心7幢
电话：0571-85081111

标间：380元/晚（打电话预定，凭准考证入住）
5.维也纳国际酒店(未来科技城店)
地址：余杭区向往街368号
电话：15236893532

标间：328元/晚（打电话预定，凭准考证入住）
6.云酒店
地址：五常街道余杭塘路1999号海创绿谷5号楼
电话：0571-86891999

标间：280元/晚（不含早）、大床房：260元/晚（不含早）
7.翰悦酒店
地址：文一西路833号大华西溪风情新天地大楼(西溪湿地近荆长路)
电话：0571-85851555
标间：258元/晚（打电话预定，凭准考证入住）
8.维也纳国际酒店(杭州火车西站店)
地址 :余杭塘路与绿汀路交叉口尚未来城北楼
电话 : 17746849879
标间：295元/晚（打电话预定，凭准考证入住）
9.新海恒大酒店（杭州火车西站店）
地址：余杭区仓兴街113-5号
电话：0571-89086333

标间：198元/晚、218元/晚